
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 января 2020 г.                                                                                        № 69 

 
 

 

Об итогах проведении 

муниципального этапа 

Всероссийского фестиваля 

творческих открытий и 

инициатив «Леонардо» 

 

 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

Ровеньского района №1723 от 30.12.2019 г «О проведении муниципального 

этапа Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив 

«Леонардо» и в целях развития навыков исследовательской и творческой 

деятельности обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей в период с 27 декабря 2019 года по 20 

января 2020 года проведён муниципальный этап Всероссийского фестиваля 

творческих открытий и инициатив «Леонардо».  

Научно-исследовательские проекты обучающихся были представлены  

в четырёх секциях «Математическая», «Физическая», «Культура и 

искусство» и «Социально-психологическая» в возрастной группе 8-11 

классы. 

По итогам работы Фестиваля члены жюри отметили актуальность, 

практическую значимость проведённых исследований, высокий уровень 

подготовленных научно-исследовательских проектов.  

Однако отмечены нарушения в стиле изложения и структуре 

построения работы, отсутствие авторских исследований, чёткости в 

формулировке выводов и заключений, имеют место заимствования из 

Интернет-ресурсов. Не представлены работы в средней группе (с 5 по 7 

класс). 

 На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского фестиваля 

творческих открытий и инициатив «Леонардо». 

2. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского 

фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо» в младшей 

возрастной группе: 



 

 

 - в секции «Культура и искусство» Руденко Камиллу, обучающуюся 4 

класса МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа» 

(руководитель Степанченко Светлана Николаевна, учитель начальных 

классов). 

3. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского 

фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо» в старшей 

возрастной группе: 

 - в секции «Физическая» Сементееву Татьяну, обучающуюся 10 класса  

ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов» Белгородской области (руководитель 

Мягкая Светлана Николаевна, учитель физики); 

 - в секции «Культура и искусство» Склярову Ольгу, обучающуюся 9 

класса МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» 

(руководитель Шевченко Светлана Николаевна, учитель музыки); 

 - в секции «Социально-психологическая» Рыбалко Маргариту, 

обучающуюся 11 класса МБОУ «Новоалександровская средняя 

общеобразовательная школа» (руководитель Тарабан Ирина Николаевна, 

старший вожатый) 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты 

муниципального этапа Всероссийского фестиваля творческих открытий и 

инициатив «Леонардо». 

4.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

муниципального этапа Всероссийского фестиваля творческих открытий и 

инициатив «Леонардо». 

4.3. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию 

научно-исследовательского потенциала обучающихся. 

5. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» 

Черевашенко Н.В. организовать участие победителей муниципального этапа 

Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо» в 

региональном Фестивале в г. Шебекино 1 февраля 2020 года. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                   М.А. Бекетова 


